Утверждена приказом № 26/ОД

От «13» февраля 2024 г.

Опубликована

«13» февраля 2024 г.

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА № 2

о заключении договора пожертвования

Настоящая публичная оферта адресована физическим и (или) юридическим

лицам (далее – Благотворители) и является официальным предложением Частного

учреждения общеобразовательного и дополнительного образования «Лицеи -

интернат «Подмосковныи » (далее – Благополучатель) в лице директора Симоняна

Карена Эдвардовича, деи ствующего на основании Устава, заключить договор

пожертвования денежных средств (далее – Договор, Оферта) в соответствии с

пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса России скои  Федерации о

нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Акцептом настоящеи  Оферты является осуществление Благотворителем
перечисления денежных средств на расчетныи  счет Благополучателя в качестве
добровольного благотворительного пожертвования на выполнение уставных целеи
и задач Благополучателя. Акцепт настоящеи  Оферты означает заключение между
Благотворителем и Благополучателем Договора пожертвования, ознакомление и
согласие Благотворителя со всеми условиями настоящего Договора.

1.2. Настоящая Оферта вступает в силу с момента ее опубликования на
официальном саи те Благополучателя в сети «Интернет» по адресу: www.korallovo.ru
(далее – Саи т).

1.3. Настоящая Оферта может быть изменена Благополучателем путем
опубликования новои  редакции Оферты на Саи те. Новая редакция Оферты вступает в
силу с момента ее опубликования на Саи те, если в новои  редакции Оферты не указана
иная дата вступления в силу.

1.4. Настоящая Оферта может быть отменена Благополучателем в любое время
путем опубликования на Саи те извещения об отмене Оферты.

1.5. Настоящая Оферта является бессрочнои  и деи ствует до момента
опубликования на Саи те извещения об отмене Оферты или опубликования новои
редакции Оферты.

1.6. Принимая условия настоящеи  Оферты, Благотворитель подтверждает
добровольныи  и безвозмездныи  характер пожертвования.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. По настоящеи  Оферте Благотворитель добровольно и безвозмездно
передает денежные средства в собственность Благополучателя в размере,
самостоятельно определяемом Благотворителем, в качестве добровольного
благотворительного пожертвования на ведение уставнои  деятельности
Благополучателя и его содержание.

http://www.korallovo.ru/

2.2. Благополучатель принимает добровольное благотворительное
пожертвование и использует его на реализацию уставных целеи  и задач, а именно:
оказание помощи детям посредством предоставления образовательных услуг в
форме основного общего, среднего общего, дополнительного образования, а также
воспитания детеи  с круглосуточным пребыванием, и содержание организации.

2.3. Благотворителем принимаются все условия настоящеи  Оферты. При этом
Благотворитель подтверждает, что Оферта не содержит обременительных для него
условии , которые он не принял бы при наличии у него возможности участвовать в
определении условии  договора.

2.4. Выполнение Благотворителем деи ствии  по настоящеи  Оферте (акцепт)
является пожертвованием в соответствии со статьеи  582 Гражданского кодекса
России скои  Федерации.

3. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЯ

3.1. Уставнои  целью деятельности Благополучателя является оказание помощи
детям посредством предоставления образовательных услуг в форме основного
общего, среднего общего, дополнительного образования, а также воспитания с
круглосуточным пребыванием. Благополучатель осуществляет обучение и
воспитание детеи  в интересах личности, общества, государства, обеспечивает охрану
их здоровья и создание благоприятных условии  для разностороннего развития
личности, в том числе возможностеи  для удовлетворения потребностеи  детеи  в
самообразовании и получении дополнительного образования.

3.2. Благополучатель не вправе использовать полученное от Благотворителя
по настоящеи  Оферте пожертвование не по целевому назначению.

3.3. Благополучатель в установленных законодательством России скои
Федерации порядке и сроки публикует обязательную отчетность и проходит
обязательныи  аудит бухгалтерскои  (финансовои ) отчетности.

4. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Заключить договор пожертвования посредством направления акцепта,
установленного в п. 1.1 настоящеи  Оферты, может физическое или юридическое лицо.

4.2. Договор считается заключенным с момента совершения (передачи)
благотворительного пожертвования Благотворителем Благополучателю и
зачисления денежных средств на банковскии  расчетныи  счет Благополучателя, в том
числе путем перечисления денежных средств посредством платежного агрегатора
для сбора пожертвования.

4.3. Местом заключения Договора считается место нахождения
Благополучателя.

4.4. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса России скои
Федерации Договор считается заключенным в простои  письменнои  форме с момента,
установленного в п. 4.1 настоящеи  Оферты.

4.5. Условия Договора определяются Офертои  в редакции (с уче том изменении
и дополнении ), деи ствующеи  (деи ствующих) на день оформления плате жного
распоряжения.

5. ВНЕСЕНИЕ ПОЖЕРТВОВАНИЯ

5.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы
благотворительного пожертвования и перечисляет его Благополучателю

безналичным платежом любым платежным методом, доступным на Саи те, а также
безналичным платежом (платежным поручением) по реквизитам Благополучателя,
указанным на Саи те.

5.2. Благополучатель не несет ответственности за деи ствия третьих лиц
(банки, платежные системы, мобильные операторы связи, интернет-проваи деры и
т. п.) в том числе, но не ограничиваясь, за корректность и сроки перечисления средств
и их списания со счетов Благотворителя, а также за технические протоколы связи,
применяемые ими системы безопасности и аутентификации пользователеи .

5.3. Благотворитель может оформить на Саи те поручение на регулярное
(ежемесячное) списание благотворительных пожертвовании  с банковского счета
(счета банковскои  карты) до конца срока деи ствия карты или, при наличии на Саи те
такои  возможности, на определенное количество месяцев списания (в случае, если
количество месяцев такого поручения превышает срок деи ствия карты, поручение
считается оформленнои  до даты истечения срока карты).

5.4. Благотворительное пожертвование, полученное Благополучателем от
Благотворителя, может быть использовано Благополучателем на цели,
установленные настоящеи  Офертои , в течение неограниченного периода времени с
момента получения пожертвования.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя
по настоящему Договору денежные средства строго в соответствии с
законодательством России скои  Федерации на уставные цели Благополучателя и
содержание организации.

6.2. Благополучатель обязуется не раскрывать третьим лицам контактную и
иную личную информацию Благотворителя без его письменного согласия, за
исключением случаев требования даннои  информации государственными органами,
имеющими полномочия требовать такую информацию и предоставление такои
информации аудитору (аудиторскои  компании), в рамках осуществляемого им
обязательного или добровольного аудита Благополучателя.

6.3. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств,
кроме обязательств, указанных в настоящеи  Оферте.

6.4. Заключая Договор, Благотворитель – физическое лицо, деи ствуя своеи
волеи  и в своем интересе, дает согласие на обработку Благополучателем его
Персональных данных, а именно на совершение, в том числе деи ствии  по сбору,
систематизации, накоплению, хранению, уточнению (в том числе обновлению,
изменению), использованию, распространению, обезличиванию, блокированию и
уничтожению любои  информации, относящеи ся к персональным данным
Благотворителя, с целью заключения и исполнения Договора. В целях исполнения
Договора Благополучатель может обрабатывать следующие Персональные данные
Благотворителя полученные от Благотворителя или с согласия Благотворителя от
иных лиц, участвующих в перечислении пожертвования: фамилия, имя, отчество;
номер телефона; идентификационныи  номер налогоплательщика; адрес
электроннои  почты; реквизиты банковского счета; данные банковских платежных
карт, используемые для осуществления пожертвовании  в пользу Благополучателя,
обработка которых необходима для исполнения настоящего Договора.

6.5. В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 6 Федерального закона от
27.06.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», обработка Благополучателем
персональных данных Благотворителя в целях исполнения договора не требует
получения отдельного согласия Благотворителя. Согласие на обработку

персональных данных дается Благотворителем на неопределенныи  срок. Согласие
может в любои  момент быть отозвано путем направления уведомления об отзыве
согласия по реквизитам, указанным в настоящеи  Оферте. В случае отзыва согласия
Благополучатель обязуется в течение пяти рабочих днеи  уничтожить или обезличить
персональные данные Благотворителя.

6.6. Благотворитель заверяет Благополучателя в том, что пожертвование
принадлежит Благотворителю на праве собственности, не обременено правами
третьих лиц, в споре и под арестом не состоит. Благотворитель также заверяет
Благополучателя, а Благополучатель исходит из того, что Благотворитель не
попадает под категории лиц, перечисленных в пункте 6 статьи 2 Федерального закона
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а денежные средства,
указанные в пункте 2.1. настоящего Договора не получены от иностранного
источника в значении пункта 6 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях». Данные заверения носят для Благополучателя
существенное значение. Благотворитель при наличии любого из следующих
обязательств, обязуется уведомить об этом Благополучателя посредством
направления письма в свободнои  форме на электронныи  адрес info@korallovo.ru:
- для физических лиц: не является гражданином РФ и/или получает денежные
средства или иное имущество из-за рубежа, от иностранных государств, их
государственных органов, международных и иностранных организации ,
иностранных граждан, лиц без гражданства, либо уполномоченных ими лиц;
- для юридических лиц: зарегистрировано не на территории РФ и/или получает
денежные средства или иное имущество из-за рубежа, от иностранных государств, их
государственных органов, международных и иностранных организации ,
иностранных граждан, лиц без гражданства, либо уполномоченных ими лиц или
имеет бенефициарного владельца из числа таких лиц.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны несут полную ответственность за соблюдение требовании
Договора, в том числе ответственность за предоставленные сведения о себе.

7.2. Каждая из Сторон подтверждает, что она имеет все права и полномочия на
заключение Договора и исполнение установленных им обязательств, а также что
заключение Договора не нарушает условии  иных обязательств Сторон перед
третьими лицами.

7.3. В случае возникновения споров и разногласии  между Сторонами по
настоящему Договору Стороны будут разрешать их путем переговоров. В случае
невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут
решаться в соответствии с деи ствующим законодательством России скои  Федерации
в суде по месту нахождения Благополучателя.

7.4. Настоящая оферта не регулирует пожертвования, сделанные наличными
денежными средствами с использованием ящика (ящиков) для сбора пожертвовании .
Порядок приема пожертвовании  регулируется отдельными документами (оферта,
приказ об установке ящика и т. п.).

7.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось
следствием форс-мажора – обстоятельств непреодолимои  силы, возникших после
заключения Договора в результате событии  чрезвычаи ного характера, которые
Сторона(ы) не могла(и) ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны
руководствуются деи ствующим законодательством России скои  Федерации.

mailto:mail@leikozu.net

8. РЕКВИЗИТЫ БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РУБЛЕВЫХ

ПЕРЕВОДОВ В АО «АЛЬФА-БАНК»

Полное наименование Частное учреждение общеобразовательного и
дополнительного образования «Лицей-интернат
«Подмосковный»

Юридический адрес 143055, Московская область, Одинцовский городской
округ, посёлок дома отдыха Караллово, дом 2

ИНН 7705061799

КПП 503201001

Расчетный счёт 40703810901300000159

Наименование банка
получателя

АО “АЛЬФА-БАНК”

Кор. счёт 30101810200000000593

БИК банка получателя 044525593

Должность и Ф.И.О.
руководителя

Директор Симонян Карен Эдвардович

9. РЕКВИЗИТЫ БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РУБЛЕВЫХ

ПЕРЕВОДОВ В ПАО «СБЕРБАНК»

Полное наименование Частное учреждение общеобразовательного и
дополнительного образования «Лицей-интернат
«Подмосковный»

Юридический адрес 143055, Московская область, Одинцовский городской
округ, посёлок дома отдыха Караллово, дом 2

ИНН 7705061799

КПП 503201001

Расчетный счёт 40703810038250129343

Наименование банка
получателя

ПАО “Сбербанк”

Кор. счёт 30101810400000000225

БИК банка получателя 044525225

Должность и Ф.И.О.
руководителя

Директор Симонян Карен Эдвардович